ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-
, 2-2024-MDA/CS-1
CONTRATACION DE SERVICIO DE PERFORACION Y VOLADURA EN ROCA
SUELTA Y FIJA INCLUYE MATERIALES EXPLOSIVOS EQUIPOS DE
PERFORACION ACCESORIOS DE PERFORACION LOGISTICA DE

TRANSPORTE A TODO COSTO PARA LA OBRA CREACION DEL CAMINO
VECINAL DESDE CHACAYAJE HASTA RIO MAPURAYA DEL DISTRITO DE

AYAPATA PROVINCIA DE CARABAYA DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI

N° 2445777

En La Municipalidad Distrital de Ayapata , a los 13 dias del mes de Setiembre del 2024, en la Oficina
de la unidad de Abastecimientos , siendo las 09:00 horas, se reunieron los integrantes del Comite
de Seleccion designados mediante (Memorandum N°1349-2024-MDA/GM/ERC, en fecha 27 de
Agosto del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-2-2024-MDA/CS-1 CONTRATACION DE
SERVICIO DE PERFORACION Y VOLADURA EN ROCA SUELTA Y FIJA INCLUYE
MATERIALES EXPLOSIVOS EQUIPOS DE PERFORACION ACCESORIOS DE PERFORACION
LOGISTICA DE TRANSPORTE A TODO COSTO PARA LA OBRA CREACION DEL CAMINO
VECINAL DESDE CHACAYAJE HASTA RIO MAPURAYA DEL DISTRITO DE AYAPATA
PROVINCIA DE CARABAYA DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N° 2445777, a fin de efectuar
la admisién, evaluacion, calificacién y otorgamiento de buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

» MELANIO MAMANI APAZA Presidente titular
» LEONCIO GUILLEN SALAS Primer miembro titular
/ ) > WALTER EDISON BIZARRO CHIPANA Segundo miembro titular

PRIMERO: Instalado el Comité de Seleccién, el presidente luego de verificar el quérum respectivo,
da la bienvenida a los presentes y dando inicio a la sesion, por lo que da lectura a los postores
registrados electronicamente en la plataforma del SEACE en el orden en el cual se inscribieron:

Fecha de
Tipo registro en el
Nro. | proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento | Estado
Proveedor 2024-08-29
1 con RUC | 10017022429 | ENRIQUEZ HUAMAN LUIS 08:22:33.0 Valido
Proveedor QUINONES CATACORA PERCY 2024-09-02 \
2 con RUC |15277900201 | ABAD 21:14:54.0 Valido \
EMPRESA RECICLADORA TIERRA
Proveedor LIMPIA SOCIEDAD ANONIMA 2024-08-29
3 con RUC |20448147577 | CERRADA 23:07:15.0 Vilido
Proveedor HC & T INGENIEROS 2024-09-02
4 con RUC |20448176241 | CONTRATISTAS S.A.C. 19:56:34.0 Valido
Proveedor CORPORACION J & M MINERIAY |2024-08-10
5 con RUC |20448839967 | CONSTRUCCION S.A.C. 23:22:59.0 Valido
Proveedor CONSTRUCTORAY SERVICIOS 2024-08-29
6 con RUC |20456149139 | CHACHANI S.A.C. 18:49:30.0 Vélid(ﬂ
INVERSIONES
CONSTRUCCIONES JHOJAN
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- |2024-09-08
7 con RUC |20600115007 {1.C. JHOJAN SAC 08:24:48.0 Valido
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CRACK INGENIEROS SOCIEDAD
Proveedor ANONIMA CERRADA - CRACKING | 2024-08-29
8 con RUC | 20606134933 |S.A.C. 20:39:48.0 Valido
Proveedor 2024-08-31
9 con RUC |20606560096 | DIBA KONSTRUCTORA S.A.C 20:54:48.0 Valido
Proveedor 2024-08-29
10 |con RUC |20607777501 | GAEVBLA SOCIEDAD ANONIMA 09:36:22.0 Valido
EMPRESA MULTISERVICIOS DE
Proveedor INGENIERIA Y CONSTRUCCION 2024-08-29
11 con RUC [20609419262 | LLANCAQ S.R.L. 10:09:35.0 Vdlido

SEGUNDO: A continuacion, se verifica a los postores que presentaron sus propuestas (€lectronica)
a través del SEACE, segun el siguiente detalle:

" 7 Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entided convocants : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AYAPATA
/ Nomencleturs : AS-SU-22024 UDACS
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Servicio
Descripcidn del objeto : CONTRATACION DE SERVICIO DE PERFORACION Y VOLADURA EN ROCA SUELTA Y FUA INCLUYE MATERIALES

EXPLOSIVOS EQUIPOS DE PERFORACION ACCESORIOS DE PERFORACION LOGISTICA DE TRANSPORTE A TODO
COSTO PARA LA OBRA CREACION DEL CANINO VECINAL DESOE CHACAYAJE HASTA RIO MAPURAYA DEL
DISTRITO DE AYAPATA PROV

1 CONTRATACION DE SERVICIO DE PERFORACION Y VOLADURA EN ROCA SUELTA Y FIJA INCLUYE MATERIALES EXPLOSIVOS EQUIPOS D
PERFORACION ACCESORIOS DE PERFORACION LOGISTICA DE TRANSPORTE A TODO COSTO PARA LA OBRA CREACION DEL CAMINO
VECINAL DESDE CHACAYAJ
| 20608560096 | CONSORCIO MISTI | 12/09/2024 | 18.56:42 | Electronico
TERCERO: A continuacién, se verifica los documentos solicitados en capitulo 1I; 2.21.

Documentacion de presentacion obligatoria de las bases, para su admision:

ADMISION DE LA OFERTA 4]
(Anexo N° 2) o
(Anexo (:’J::g::;igtf; c)DJ de (Ag;ng; ';I'e 3) (Anexo N° | (Anexo (Anexo
L] ]
POSTOR N° 1) a) representacion acqerdo 0N cumplimiento 4) ) DJ de | N°5) ) DJ N° 6) ESTADO
DJ de A el literal b) plazode | promesa .
de quien de los EETT N precio de
datos del : del articulo . Prestacion de
suscribe la contenidos en K . la oferta
postor oferta 52 del el numeral 3.1 del servicio | consorcio
Reglamento )
;‘]’SNT?ORC'O GUMPLE | CUMPLE CUMPLE | . CUMPLE | CUMPLE \ CUMPLE \ CUMPLE \ ADMlTlDOJ

CUARTO: Se procede a evaluar, FACTORES DE EVALUACION, de acuerdo a los documentos
presentados para acreditar los factores de evaluacion:
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2.2.2.
FACTORES DE Documentacion de
EVALUACION presentacion
facultativa:
b) Solicitud de 3 z
bonificacién por - S
POSTOR A) PRECIO teper la condicjén de 51 o
micro y pequeiia e g
empresa (5%) 2 3]
(Anexo N° 11)
E kKo
o0 ILJLJ Q Ptje Ptje
s o<
| CONSORCIO MISTI 231,000.00 100 5.0 105 | CALIFICA

QUINTO: En seguida, se procede a la calificacién de ofertas, segun lo establecido en el Reglamento
dela Lgy de Contrataciones del Estado, Articulo75, numeral 75.2. Luego de culminada la evaluacion,
el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden
de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases.

L_a o_ferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada. Obteniendo el
siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR CONSORCIO MISTI
A.-CAPACIDAD LEGAL
HABILTACION | NO CUMPLE
B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
B.2.-INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3.-CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION CADEMICA CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION NO CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE
CONDICION NO CALIFICA

OBSERVACIONES: CONSORCIO MISTI

I).- en las bases integradas se solicita en la parte de habilidad, contar con Ruc activo y habido en
sunat, dedicada al rubro objeto de la convocatoria, por lo tanto el postor no esta en el rubro objeto a
la convocatoria no admite por unanimidad.

Il) .-en equipamiento estratégico la camioneta , no cumple con acreditar documentos fehacientes
no adjuntado la tarjeta de propiedad el cual no se evidencia el afio de fabricacion el comité no admite
por unanimidad,

111).-RADIO WALKIE TALKIE, no acredita documentos fehacientes nifactura niafio de compra entre
otros el comité no admite por unanimidad.

IV).-BARRA CONICA no cumple adjunta factura inexacta, por lo que el consorcio acredita con
fecha de emision 21/08/2024 lo cual el CONSORCIO MISTI es integrado para este tipo de
procedimiento de selecion....... No admite por unanimidad transgrediendo el art, 2 delaleyde
contrataciones del estado30225 y sus modificatorias

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

V).-BROCA 38 MM Y 41MM: no cumple adjunta factura inexacta, por lo que el consorcio acredita
con fec_ha_ de emisién 21/08/2024 lo cual el CONSORCIO MISTI es integrado para este tipo de
procedimiento de seleccion....... No admite por unanimidad transgrediendo el art, 2 de la ley
de contrataciones del estado30225 y sus modificatorias

no cumplen con acreditar fehacientemente el equipamiento estratégico conforme establece las bases
integradas, ya que el postor presenta contrato de alquiler y/o de compra de equipos; por lo que no
demuestra con facturas y/o boletas de ventas , por lo que el comité declara NO ADMITIDA.

B.3.2 CAPI_\CITACION, el responsable de servicio no adjunta) Diploma o certificado en mecanica de
rocas aplicada a estabilidad de taludes minimo 200 horas como minimo,ll) con diploma de

ezpe_;:ialista en perforacién y voladura de rocas minimo de 200 horas , €l comité por unanimidad
admite

C-EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

).-En la orden de servicio N° 0004597 en la descripcion de la O/S indica servicio de voladura de roca
,gl postor acredita con factura en la parte de la descripcién indica por servicios de extraccion de roca
fija lo cual doc. Inexacto .

I).-en la orden de 0003537 que adjunta el postor no presenta o adjunta su respectiva
conformidad........

Il) en la orden de O/S 0000020 que adjunta el postor no presenta 0O adjunta su respectiva
conformidad........

No acreditandose con copia simple de (i) contratos u ordenes de Servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago. Por lo que el comité por unanimidad declara su oferta
como NO ADMITIDA.

El Comité de Seleccién por unanimidad procede a declarar Desierto al procedimiento de seleccién
Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-2-2024-MDA/CS-1 CONTRATACION DE SERVICIO DE
PERFORACION Y VOLADURA EN ROCA SUELTA Y FIJA INCLUYE MATERIALES
EXPLOSIVOS EQUIPOS DE PERFORACION ACCESORIOS DE PERFORACION LOGISTICA DE
TRANSPORTE A TODO COSTO PARA LA OBRA CREACION DEL CAMINO VECINAL DESDE
CHACAYAJE HASTA RIO MAPURAYA DEL DISTRITO DE AYAPATA PROVINCIA DE

CARABAYA DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N°® 2445777 seglin los términos de referencia
Articulo 65. Declaracién de desierto ,65.1. El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o
cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara
desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas, 65.3. Cuando los procedimientos de seleccién se
declaran desiertos, la siguiente convocatoria se efectla siguiendo el mismo procedimiento de seleccién. En el
caso de Licitacién Publica o Concurso Pdblico, la siguiente convocatoria se efectla siguiendo el procedimiento
de Adiudicacién Simplificada. , Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 12:41 horas

del dia 13 de Setiembre del 2024. Se firma la presente acta en sefal de conformidad:

iy '
—
, \ Y] [
N AN v
MELANIO ZA LEQNCIO UIL%#SALAS A
PRESIDE7TE 10 MIEMBR ULAR 20MIEMBRG TITULAR
* /
i
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